

Secretaria de Estado de Educação

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE

COMITÊ EXECUTIVO LEÔNCIO DE CARVALHO

MODALIDADE: CONVITE Nº 02/2018

DATA E HORA DE ABERTURA: 27 de fevereiro de 2018, às 16 horas.

OBJETO: Instalação de botoeiras do alarme, material e mão de obra inclusos (3 unid.); instalação de botoeiras do hidrante, material e mão de obra inclusos (3 unid.); recuperação e manutenção do abrigo de hidrante, com material e mão de obra inclusos (3 unid.); recuperação e manutenção do abrigo de hidrante, com material e mão de obra inclusos (3 unid.); manutenção nos registros de acionamento do hidrante, material e mão de obra inclusos (3 unid.); manutenção nas mangueiras de acionamento do hidrante, material e mão de obra inclusos (3 unid.); aquisição e instalação de mangueira com registro para hidrante, material e mão de obra inclusos (1 unid.); aquisição de chaves para acionamento de registro do hidrante (2 unid.) instalação de tampa de ferro para recalque de passeio, (registro de hidrante) material e mão de obra inclusos (1 unid.); instalação de luminárias de emergência material e mão de obra inclusos (14 unid.); limpeza e manutenção de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, material e mão de obra inclusos (3 unid.); limpeza e manutenção de aparelho de ar condicionado de 12.000 btus, material e mão de obra inclusos(4 unid.); limpeza e manutenção de aparelho de ar condicionado de 30.000 btus, material e mão de obra inclusos(2 unid.); serviços de recarga e manutenção nos extintores de incêndio de 6kg(pó químico), material e mão obra inclusos(5 unid.); serviços de recarga e manutenção nos extintores de incêndio de 6kg (água), material incluso(5 unid.); serviços de marcação com tinta(sinalização) de solo, para extintores de incêndio, material incluso(5 unid.); serviços de manutenção, com troca de queimadores com espalhadores, grelhas e válvulas de segurança do fogão industrial de 6 bocas, com material e mão de obra inclusos(1 unid.)

ESPECIFICAÇÕES		CONCORRENTES					
			LOACRE – LOCAÇÃO & COMERCIO LTDA	AUGUSTO S. DE ARAÚJO	J. V. FONTINELE – ME		

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL				
01	INSTALAÇÃO DE BOTOEIRAS DO ALARME, MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	UNID.	3	70,00	210,00	150,00	450,00	68,00	204,00				
02	INSTALAÇÃO DE BOTOEIRAS DO HIDRANTE, MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	UNID.	3	70,00	210,00	180,00	540,00	52,00	158,70				
03	RECUPERAÇÃO E MANUTEÇÃO DO ABRIGO DE HIDRANTE, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	UNID.	3	225,00	675,00	150,00	450,00	300,00	900,00				
04	MANUTENÇÃO NOS REGISTROS DE ACIONAMENTO DO HIDRANTE, MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	UNID.	3	95,00	285,00	150,00	450,00	80,00	240,00				
05	MANUTENÇÃO NAS MANGUEIRAS DE ACIONAMENTO DO HIDRANTE, MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	UNID.	3	120,00	360,00	150,00	450,00	130,00	390,00				

06	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MANGUEIRA COM REGISTRO PARA HIDRANTE, MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	UNID.	1	260,00	260,00	250,00	250,00	430,00	430,00				
07	AQUISIÇÃO DE CHAVES PARA ACIONAMENTO DE REGISTRO DO HIDRANTE	UNID.	2	25,00	50,00	20,00	40,00	45,00	90,00				
08	INSTALAÇÃO DE TAMPA DE FERRO PARA RECALQUE DE PASSEIO, (REGISTRO DE HIDRANTE) MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	UNID.	1	400,00	400,00	20,00	20,00	180,00	180,00				
09	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIA MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	UNID.	14	36,00	504,00	50,00	700,00	48,00	672,00				
10	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS, MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	UNID.	3	230,00	690,00	250,00	750,00	130,00	390,00				

11	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS, MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	UNID.	4	200,00	800,00	200,00	800,00	120,00	480,00				
12	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS, MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	UNID.	2	24,00	480,00	300,00	600,00	220,00	440,00				
13	SERVIÇOS DE RECARGA E MANUTENÇÃO NOS EXTINTORES DE INCÊNDIO DE 6kg(PÓ QUÍMICO), MATERIAL E MÃO OBRA INCLUSOS	UNID.	5	60,00	300,00	90,00	450,00	80,00	400,00				
14	SERVIÇOS DE RECARGA E MANUTENÇÃO NOS EXTINTORES DE INCÊNDIO DE 6kg (ÁGUA), MATERIAL INCLUSO	UNID.	5	60,00	300,00	80,00	400,00	90,00	450,00				
15	SERVIÇOS DE MARCAÇÃO COM TINTA(SINALIZAÇÃO) DE SOLO, PARA EXTINTORES DE INCÊNDIO, MATERIAL INCLUSO	UNID.	5	45,00	225,00	150,00	750,00	45,00	225,00				

16	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, COM TROCA DE QUEIMADORES COM ESPALHADORES, GRELHAS E VÁLVULAS DE SEGURANÇA DO FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS	UNID.	1	480,00	480,00	300,00	300,00	530,00	530,00				
				6.229,00		7.400,00		6.179,70					

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 22 de setembro de 2016, publicada no D.O.E. nº 11.896. Classificamos pelo critério de MENOR VALOR POR ITEM, a empresa: J. V. FONTINELE – ME, vencedora do LOTE no valor total de R\$ **6.179,70** (Seis mil, cento e setenta e nove reais e setenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	
FORMA DE PAGAMENTO	